



اظهارات آقای رئیس جمهور  
در مورد اتهام شرکت مجاهدین در  
کودتای اخیر

سران مجاهد مسعود رجوی در سخنانی اخیر اظهار داشت که آقای رئیس جمهوری در تماس تلفنی که در تهران در مورد نقش مجاهدین در تشرف کودتا با من گفتند که تکویند که قلاً قلاً به من نوشته‌اید، در ضمن آقای رئیس جمهوری گفتند که در مقابل من قانونی مقاومت کنید.

# مصاحبه افشاگرانه برادران مجاهد مسعود رجوی و موسی خیابانی با خبرنگاران در تهران



بدینال مصاحبه تلویزیونی افسر ضد انقلابی که در آن واحود میبند که مجاهدین خلق بجوی در کودتای آمریکائی سهم بوده‌اند، و هم چنین خبر مندرج در یکی از روزنامه‌های صحیح به تاریخ ۵۹/۶/۲۴ مبنی بر اصطلاح بقیده صفحه ۲

سر مقاله

## بهای انقلابی بودن

روزنامه به اصطلاح "آزادگان"، که الحاق در ذمات و دروغگوئی علیه مجاهدین دست روزنامه‌های رسانجبری را هم از پشت ستد و در تاریخ مطبوعات ایران خیلی رود به فلهای رفیع! رجاله‌گری و زدیلت دست یافته است در شماره ۲۴ شهریور خود نوشت:

"... گزارشی که خبرنگار سیاسی آزادگان به وسیله مقامات مطلع بدست آورد حاکی است که مسعود رجوی بعد از این که متوجه می‌شود کلیه تماریها و قرارهای توطئه‌گران با هرکس که انجام شده در دادگاههای انقلاب یکی بعد از دیگری فاش گردیده از ایران خارج می‌شود و به قرار اطلاع موتقی که گسب گردیده آقای رجوی - این حامی خلق - در طی اقامت خود در باریس دویار با بختیار ملاقات کرده که چگونگی این ملاقات مبرودی افشا خواهد شد و همچنین به قرار اطلاع موسی خیابانی فرد شماره ۲ سازمان هم که گویا قصد داشته ایران را ترک نماید، موفق گردیده است..."

التمه حذار! شکر که این روزنامه، روزنامه صحیح آزادگان است والا اگر شام بردگان می‌بود چه می‌کرد! لیکن روشن است که طرف حساب ما به این "مذگان" ریون و بی‌مقدار، بلکه در اساس جریان سبار متکوک و مرموزی است که نهایتاً "سراز اسان" استلجنت سرویس و یا سیا در می‌آورد، جریانی که "مذگان" فوق حد اکثر توانا در جری چندم آن هستند. با توجه به همین تلاش‌های ضد امپریالیستی مجاهدین در جهت کشف و حتی کردن بکر کودتا، که در این شماره با شمای از آنها آشنا می‌شویم، جریان واپس‌نگرای مورد بحث همان است که در مسیر خاده صاف کردن برای بارگشت مجدد استعمار، سرگرم یکی از رشیدترین و محکم‌ترین موانع استعمار در زمین ما را در قدم اول هدف قرار داده است. و اکنون همه می‌دانند که در مسیر این "هدف" علی‌رغم همه‌ی دعاوی به اصطلاح "مکتبی" و انقلابی هر "وسیله" ای توجیه و ساج می‌شود و لذا است که به کشتن مجاهدین و به زجر و شکنجه‌ی آنها، و به اشغال غیر قانونی مراکزشان، و به انفجار پیروی حامی صادر شهاده و سهم کردن آنها به جاسوسی برای شوروی، و به آنها را هدست کودتای آمریکائی قلمداد کردن، و به درد و فاسدالاحاق... هیچ یک منع شرعی ندارد و هیچ نیازی هم به تحقیق و اثبات آنها احساس نمی‌شود.

بقیده صفحه ۴

## پاسخ به اراجیف تلویزیونی افسر ضد انقلابی

\* تلویزیون باید حق یا سحرگوئی متقابل و افسانه‌های حقایق را به شما بدهد تا شما بدانید که در حقیقت چه می‌شود.  
\* اگر غرضی در کار نیست مسئولین امرا حارد دهند تا در یک رویارویی تلویزیونی مجاهدین از افسر ضد انقلابی در برابر او، بدان که تمام مردم بار - جوشی کنند.  
\* سکفت انگیر است که مجاهدین خلق در آن واحد هم به اتهام جاسوسی برای شوروی !! محاکمه می‌شوند و هم سهم کودتای آمریکائی !! قلمداد می‌گردند.

بقیده صفحه ۵

## اعلام جرم برادر مجاهد مسعود رجوی

تهران ۲۴/ شهریور ۵۹

بسم الله القاصم الحمارین

دادستان کل کشور - حضرت آیت‌الله موسوی اردبیلی بدینوسیله آقای ابوالقاسم (محسن) رضائی را کالنا جهت بی‌گیری اعلام جرم حاضر علیه آقای ناصر رکنی، روزنامه‌ی با اصطلاح آزادگان و آقای هادی عقاری معرفی می‌نمایم. بقاضا می‌شود افتراات نامبردگان (باهرکس دیگری هم که از این قبیل دعوائی مطلقاً بی‌اساس علیه اینجانب دانسته‌اند) باستناد مدارک و توادد موجود، که بحی از آن فعلاً مقدم شده است، مورد بنگرد و کفر قانونی قرار گیرد. ضمناً مقرر فرمائید که روزنامه‌ی آزادگان: اولاً "چنانکه در شماره‌ی امروز خود وعده نمود، رپرتاگرات اینجانب تا ذکر خسارت را در فراسه هرچه سریعتر افشا نماید!!" ثانیاً "به مسئول روابط عمومی آن روزنامه که در تکلمه‌ی تلفنی صحیح امروز اینجانب اظهار داشت خبر مربوطه را از تک مقام رسمی دریافت دانستند، مقام برپور را متحصن سازد." (البتة همین مطلب در خود روزنامه‌ی امروزتان سر مندرج است) باسکرت مسعود رجوی رپوست جهت اقدام مقضی در باره‌ی روزنامه‌ی آزادگان مورار ارشاد ملی

مجاهدین خلق ایران آقایان رکنی،  
عقاری و گردانندگان روزنامه آزادگان  
را به مناظره تلویزیونی دعوت میکنند



# مصاحبه افساگرانه برادران مجاهد ...

بقیه از صفحه ۲

## آقای رئیس جمهور نقش مجاهدین را در کشف کودتا صریحاً تأیید کرده‌اند

در تاریخ ۵۹/۴/۲۵ (به دنبال خشی شدن کودتای ضد انقلابی اخیر) آقای دکتر سی صدر رئیس جمهور، در جواب سوالی که خبرنگار روزنامه انقلاب اسلامی از ایشان کرده بود، صریحاً کشف مجاهدین به کشف کودتا را تأیید کردند.  
آنچه در زیر ملاحظه می‌کنید سئوال خبرنگار روزنامه انقلاب اسلامی و جواب آقای رئیس جمهور است که حتماً از روزنامه‌ی فوق‌الذکر (مورخ ۵۹/۴/۲۵) کلیتاً شده است.  
لازم به یادآوری است که آقای رئیس جمهور طی مکالمه تلفنی اخیر با برادر مجاهد مسعود رجوی باردیگر در تأیید همکاری مجاهدین در کشف کودتا به همین مصاحبه که در زیر می‌خوانید اشاره کرده است:

چهارشنبه ۲۵ تیر ماه ۱۳۵۹ - شماره ۳۰۵

### انقلاب اسلامی

اعضای کابینه کم کم لغیر مسعود رجوی در مورد حرکت گروه‌های سیاسی در اسلحه سوطه کودتا و اینکه آیا مجاهدین حلق هم در کشف کودتا کمک کرده‌اند و دکتر سی صدر پاسخ داد بله و گروه‌های سیاسی دیگر هم بوده‌اند.

● دکتر سید ابوالحسن بی‌صدر رئیس جمهور و رئیس شورای انقلاب در پایان جلسه دیشب در پاسخ سئوال خبرنگاران که جلسه وقت گذشته به مجلس معرفی می‌شود گفت: هر وقت که مجلس آماده باشد، وی در مورد اینکه آیا اعضای کابینه تعیین شده‌اند افزود:

## بیچاره شب پرستان!

روزنامه‌ی ارتجاعی و معلوم الحال «اصطلاحاً آزادگان» که امکانات عظیمی از این خلق محروم را احضار کرده با حق نسبت کرده و در همان حال تیراز آن بیش از چند هزار نیست، در تاریخ ۵۹/۴/۲۴ خبر به اصطلاح صحاحی زیر را چاپ کرده است. ضمناً به دنبال درج این خبر مسئول روابط عمومی این روزنامه در یک مکالمه تلفنی با برادر مجاهد مسعود رجوی ادعا کرده که این خبر را از یک مقام مسئول دریافت کرده است. بدینست مأمور برای بیان شأن دادن صداقت مکتبی این «آزادگان» عین خبر را از روزنامه‌ی ایشان کلمه کلمه می‌نویسد:

### پست مسعود رجوی در کودتای نافرجام



## ملاقات رجوی با بخار در پاریس

دانشی ایران از سازمان ملل (مخفی) سازمان بیخ کودتاکاران از موضوعی که در مقابل فعل کودتا خود را کنار بگذرد که این خبر روز گذشته از مجلس عوامی یکی از نمایندگان مطرح می‌گردد و همچنین یکی از دهران کردستان در مصاحبه‌ای که نوشت قبل از تلوئیویون پخش شده به این مطلب اشاره نمود. در همین خبر گزارشی که خبرنگار سیاسی آزادگان بوسیله مقامات مطلع به دست آورده حاکی است که مسعود رجوی بعد از اینکه متوجه می‌شود کلیه نامش و همکارانش در کودتا با همکاری گروه‌های سیاسی آزادگان که انجام شده در دادگاه‌های انقلاب یکی بعد از دیگری فاش گردیده از ایران خارج می‌شود و به بیزار اطلاع موقت می‌کند. در همین خبر رجوی از اقامت خود در پاریس دوباره با بخار ملاقات کرده که حتماً یکی از ملاقات برودی افشاء خواهد شد و همین‌دین خبر اطلاع موسس خدایتان فرد شماره ۲ سازمان که که کودتا فاش شده ایران، بزرگ نماینده موقت نگوینده است.

پایگاه است که محل تجمع سیز می‌باشد. فائومها پس از پرواز در ساعت ۵ صبح چند قطعه‌ی حساس تهران را مورد حمله و بمباران قرار خواهد داد. از جمله این نقاط مقر امام - نخست وزیری و ... امید است که اطلاعات مزبور در جهت خشی ساختن این توطئه به موقع مورد استفاده قرار گیرد و جمهوری اسلامی از گزند این اقدام ضد انقلابی آسیبی نبیند.  
ولی مساعفه علیرغم صریح ریاست جمهوری (که به عرض رساندم) از فریاد کودتای نافرجام سلطنت علیه شروع شد. گوش‌های هم موسی شکر از ما بود و خدا کند که فقط دلیلش صحت باشد. در فریادها در کار است رسیدگی شد و در رادیو تلویزیون حقایق را برای تمام مردم امانا کند.  
آخر مردان: دفتر امام خمینی مجدداً در مورد توطئه‌های ضد انقلاب محترماً اطلاع‌ات کلی که تقدیم آن در گذشته است، اشعار می‌دارد: طبق برخی گزارش‌هایی که اخیراً بدست ما رسیده صدانقلاب برای براندازی اساسی جمهوری اسلامی با همکاری افرادی «سیا» این روزها فعالیت‌های خود را در خارج از کشور هماهنگ با ابادی داخلی‌اش تشدید کرده که به این وسیله مراتب جهت اطلاع و اقدامات لازم از طرف مقامات مسئول دفتر امام ارسال می‌شود.  
۱- «سیا» که صریحاً اصلی تمام فعالیت‌های ضد جمهوری اسلامی را در خارج بدست دارد پس از شکست توطئه کودتای ۱۸ تیر مرکزی از کارشان زنده تشکیل داده نام واشنگتن گروپ با فعالیت‌های ضد انقلاب را در زمینه‌های اطلاعاتی، سازماندهی و امکانات تقویت و هماهنگ کند. و شطرنج می‌کند سرچاهی جریان‌ات را در ایران مستقیماً بدست گرفته آنها را هدایت نماید - یعنی در بین جناح اویسی وجود دارد که شامل افرادی است که در ایران می‌شود مورد استفاده صدانقلاب قرار گیرد و لیست و شماره‌ی تلفن‌های آنها هم ذکر می‌شود.  
۲- یکی از وابستگان جناح اویسی گفته شرایط ایران به زودی درگیری می‌شود و تبعیدی‌ها سر می‌گردند. همین فرد طبق آخرین صحبت خود گفته است که مسئله قدری به عقب افتاده است بعد سوشین معمار، مرکزی جهت استخدام مزدور برای خرابکاری در ایران در آمده‌است و به همین دلیل اطلاع‌ات این در یکی از روزنامه‌های سوشین درج شده‌است.  
۳- (یک اسم است گفتند) اسم را نمی‌دانم ( ... ) که از عناصر فعال صدانقلاب خارج و سردمدار آنهاست پس از برگ شاه تلاش گسترده‌ای برای تماس با یک فرد دیگر (دیگر) بعمل آورده‌است و او معتقد است که پس از مرگ شاه کارها بهتر و منظم‌تر پیش می‌رود.  
تا هم این تعلقات مسموم علیه ما ادامه داشت تا اینکه سرخا با بزرگ خود من در پنجم شهریورماه، صن نامه‌ای که به خط خودم به امام بوسم: «ما هم تأکید می‌کنم، مجاهدین خلق به قصد کودتا - چنان در تهران هستند و نه همدست صدانقلاب و اویسی و پالیزیان در کردستان و الا مستحق هرگونه تفریق می‌باشند. جریان‌اتی را که گذشته، نوشتیم و در زیر آن نوشتیم که علی‌احمال کلیدی، مطالب توسط نماینده‌ای که مشخص خواهید فرمود قابل تحقیق است.»  
۴- شهریور، دفتر امام خمینی مجدداً اطلاع‌ات موقت نامه‌ای است مفضل از کارهای صدانقلاب: ۱- روز جمعه ۵۹/۳/۱۵ اردشیر راهی از سوشین غارم شد. (اطهارات راهی است).  
۲- یک توطئه دیگر ...  
۳- طرح یک کودتای رسانی که روی آن دانسد کار می‌گردند.  
سبب شهرور مجاهدین اعلام می‌کنند: این صن محکوم کردن بقیه در صفحه ۶

این نامه ای است مربوط به ۷ هجمن سال گذشته. خطاب به حاج احمد آقا خمینی. آن موقع امام در سمارشان بود. ما در اطراف سمارشان موجه یک سری حرکات مشکوک ظنیم و این را به اطلاع رساندم. مسئله سوجهی مکالمه‌ای بین عده‌ای ندیم که یکی از طرفین می‌گفت که «عام کارها رومه راه شد من یک‌ساعه سبیه کرده‌ام و فقط یک تلویزیون ندارم احتیاج دارم» ولی شما لابد دیدید که مدتی بعد مساعفه یک مقام مسئول اعلام کرد که ما خودمان (مجاهدین) قصد سبیه سمارشان قلب را داشته‌ام ابتدا (جوالی عبد) ما اطلاعاتی از جمع ندما از مزدوران ساواک و سیا در قاهره دریافت کردیم که آن را هم به اطلاع شورای انقلاب رساندم.

### کودتای اخیر و اقدامات ما

بعد امانی است معلق به ۲۱ خرداد، خطاب به حاج حسن آقا خمینی بوده‌ی امام. که در اسلحه یک توطئه‌گر را با اقدامات سوشین (که البته عام این مدارک توسط خود تراجم محافظ قابل اشعار است. امروز هم که ما کارگر ندیم در مقابل شما ایستادیم، به خاطر

هر روز ما با یک فتنه‌ای، با یک هجومی و با یک مسالهای روبرو هستیم ما بارها گفته‌ایم و امروز می‌بینیم که واقعا نیروهای در صد این هستند که کشور ما را به ترکیه‌ای تبدیل بکنند که حالا سرنوشتش این است. ما نخواهیم و نمی‌خواهیم که کشور ما ترکیه‌ای و یا لبنان بشود. ما نمی‌خواهیم کشور ما را سیر بلوا و آشوب، تجزیه و ناارشی و هر چه مورج باشد. با رزترین دلیل ما هم برای این کار نهایت صبر و بردباری انقلابی است که تا به حال از خودمان نشان دادیم. برادر مجاهد مسعود رجوی

بعد هم مراتب و اطلاعاتمان را به طور مفضل بر همانست در اختیار شورای انقلاب قرار دادیم و فردای آن شب تعدادی از این عناصر را دستگیر کردند. بعداً خود من اطلاعات دقیق‌تر و جدیدت آسانه خاصه‌ای (که آن وقت معاون وزیر دفاع بود) بردم و به ایشان دادم. این ندما با آنجا که اطلاع ندیم، در میدان بار داشت بودند و با روشنی شدند. ولی بعداً گویا آزاد شدند که البته تلفنی را دیگر می‌بینم که چرا آزاد شدند. یکی از طرف‌هاشان سوزر امام بود و همانطور که اینجا اشاره شده در ۲۵ شهریور منزل امام در قم منزلت را سببانی کرده بودند که از آنجا با یک گفت معمولی به اصطلاح امام را برود گفت. اتفاقاً در این افرادی که در جریان کودتای اخیر دستگیر شدند، من سیده‌ام که یکی از همان افرادی است که ما نسبت امانی‌شان را آن موقع به مقامات داده بودم، که دستگیر شده بود و با بعد از دستگیری آزاد شده بود و این دفعه از این کودتای اخیر سر در آورد. این مدارک مساعفه اسلحه نسبت و فقط آن نام هم اکنون اسلحه هست.

مگر مطابق قانون اساسی دیگت توری محکوم نیست، مگر مطابق قانون اساسی نیروئی نظیر مجاهدین نبایستی حق فعالیت آزاد داشته باشد؟ تا اقل بتوانند از خود شرف دفاع بکنند؟ چرا و به چه گناهی ه ۲۰ تن از ما در این یک سال و چند ماه گذشته شده‌اند و هیچ‌چیز سیدگی نشده‌است؟ صبر کردیم ولی می‌پرسیم تا کی آزما می‌پرستد تا کی؟

برادر مجاهد مسعود رجوی، ادامه داد: ملاحظه می‌کنید که ما بدون متارهایی که روز به روز هم بیشتر می‌شد، در حاسن‌ترین مقاطع وظایف انقلابی را که نسبت به خدا، نسبت به خلق و نسبت به انقلاب داشتیم اجرا کردیم. این وظایف به فقط در جبهه‌های نظیر کودتا، بلکه حتی در مسائل ویژه حفاظتی بی‌المثل مربوطه امام سیز بود.  
آنگاه مسعود با اراده‌ی نامهای گفت: